
 06.03.2023                                                                                       № 25 

О порядке приема детей в  МБОУ 

«Бегишевская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Мансура Хасановича Хасанова»  

Заинского муниципального района 

         Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 02 

сентября 2020 года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением 

Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.02.2022 № 175 «Об утверждении 

Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг исполнительными органами государственной власти Республики 

Татарстан и о внесении изменений в отдельные постановления Кабинета Министров 

Республики Татарстан», на основании приказа Министерства образования и науки 

Республики Татарстан от 08.05.2021 №под-666/21 «Об утверждении примерной формы 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений 

о зачислении в образовательные организации, реализующие программы общего 

образования» и по приказу УО №195 от 01.03.2023 года 

приказываю: 

1.  Заместителю директора по УВР Ягафаровой Р.Х. при приеме детей руководствоваться: 

        - приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 

года № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования»; 

         - постановлением Исполнительного комитета Заинского муниципального района от 

15.03.2021 года №155 «О закреплении общеобразовательных организаций за 

конкретными территориями Заинского муниципального района Республики Татарстан» и 

постановлением «О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 

Заинского муниципального района Республики Татарстан 21.02.2023г. №122 «О 

закреплении общеобразовательных организаций за конкретными территориями 

Заинского муниципального района Республики Татарстан» (приложение1) 

Республика Татарстан 

МБОУ «Бегишевская средняя 

общеобразовательная школа имени 

Мансура Хасановича Хасанова» 

Заинского муниципального района  

 Республика Татарстан, Заинский район  

с. Бегишево, ул. Гагарина 125А, 423511 

 

 Татарстан Республикасы 

Зәй муниципаль районы 

Муниципаль бюджет гомумибелембирү 

учреждениясе 

“Мансур Хәсән улы Хәсәнов 

исемендәгеБигеш гомуми урта белем бирү 

мәктәбе” 

Зәй районы ,  Бигеш авылы,     Гагарин урамы 

125АТатарстан Республикасы,  423511 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 



-постановлением Исполнительного комитета Заинского муниципального района от 

28.02.2022 №175 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в образовательные 

организации, реализующие программы общего образования» в Заинском 

муниципальном районе Республики Татарстан» и постановлением от 21.02.2023 №122 

«О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Заинского 

муниципального района Республики Татарстан от 16.02.2023 года №106 «Об 

утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Прием заявлений о зачислении в образовательные организации, реализующие 

программы общего образования» в Заинском муниципальном районе Республики 

Татарстан» (Приложение 2);  

-положением «О порядке выдачи разрешения на прием в первый класс детей младше 

шести с половиной лег и старше восьми лет»;  письмом Министерства просвещения 

РФ от 24.02.2022 г. № 03-226 «О направлении методических рекомендаций по 

обеспечению прав на получение общего образования детей, прибывающих с территорий 

ДНР и ЛНР>> (Приложение 3); 

       - письмо Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 03 ноября 2022 г. N2N2 АБ-3389/10, 02-333 «Об 

организации обучения детей» (Приложение 4). 

 2.  Ягафаровой Р.Х., заместителю директора по учебной работе, до 03.03.2023г. 

разместить информацию о количестве мест в первых классах, о количестве свободных 

мест в первых классах для приема детей, не проживающих на закрепленной территории, 

не позднее 5 июля; разместить форму заявления на прием детей в 1 класс, в 

распорядительный акт о закреплении школы в селе  Бегишево, локальный акт о порядке 

приема в МБОУ «Бегишевская средняя общеобразовательная школа имени Мансура 

Хасановича Хасанова», контактный телефон ответственного по приему в школу, график 

очного приема, а также вышеуказанные постановления отображены на официальном 

сайте школы. 

3. Ягафаровой Р.Х., заместителю директора по УВР, до 02.02.2023г. разместить 

информацию о приеме детей в  МБОУ «Бегишевская средняя общеобразовательная 

школа имени Мансура Хасановича Хасанова»  Заинского муниципального района в 

2023г. на официальном сайте. 

4. Ягафаровой Р.Х., заместителю директора по УВР, довести содержание данного 

приказа до классных руководителей МБОУ «Бегишевская средняя 

общеобразовательная школа имени Мнсура Хасановича Хасанова»  Заинского 

муниципального района РТ. 

  5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                                   И.Г. Зиатдинов 

С приказом ознакомлены:                              Р.Х. Ягафарова 


